rant de mala et praua dispositione comitatinorum et subditorum illius 
5 Insule nostre ad conspiratidum contra honorem et statum nostrum, ac 

etiam propter ilia, que habueramus de magno numero Constantinopo- 
litanorum et aliorum prouincie Amoree, qui illuc se contulerant ad 
habitandum, scripsimus uobis, cum deliberatione consilij nostri X, 
quantum tunc usque opportere nouimus literasque ipsas ad uos mitti- 

10 mus his adiunctas. Nouissime uero, cum a regimine nostro Canee 
acceperimus certas litteras sibi missas per regimen Rethimi, vna cum 
quadam copia literarum directarum ipsi regimini, que reperte fuerunt 
super portam paruam illius ciuitatis et traducte fuerunt de greco in 
latinum. Eas copias, etsi teneamus uos jam antea accepisse, statuimus 

15 tamen pro grauitate et pondere huius rei, quam tantum magnifacimus 
quantum omni jure debemus ad uos mittere his implicatas; et quidem 
admirari compellimur quod cum, ut scimus, .de rebus predictis noticiam 
habueritis, nihil nobis scripseritis seu prouisionem non feceritis. Quam 
ob rem scribendas has nostras ad uos duximus, mandantes, cum prefato 

20 consilio nostro X, ut cum, sicut uidebitis, renouate esse uideantur con- 
iurationes et proditiones condam Sifi ac complicum sequaciumque 
suorum, qui non fuerunt ita sufficienter purgate, ut opus erat, ad hanc 
rem, statui nostro importantissimam, spiritus vestros et ingenia dirri- 
gatis inquirendo materiam istam per illos omnes meliores et cautiores 

25 modos, qui prudentijs vestris uidebuntur, ut deueniatis in lucem con- 
spirationis istius et illorum, qui tantam perfidiam contra statum nos
trum machinari nituntur, contra quos uolumus, maximeque contra 
principales, ut rigidam justiciam faciatis. In hac autem re tanto stu- 
diosius tantoque feruentius per uos procedendum est, quanto maior 

30 consideratio habenda est in Constantinopolitanos et alios partium Amo
ree, qui ad insulam illam nostram se reduxerunt. Quoniam non est 
dubium quod ex hoc etiam maius periculum concitari posset. Verum, 
ut in omnem casum melius tutiusque hoc mandatum nostrum adim- 
plere possitis, aduisamus uos quod iussimus viro nobili Victori Capello, 

35 capitaneo nostro maris, quod quamprimum mittere debeat ad illam 
insulam nostram ad vestri obedientiam galeas quinque de Venetijs, ut 
eas operari possitis in opportunitatibus, que uidebuntur uobis, dein-
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deque remittere ad ipsum capitaneum nostrum. Eiteras uero, quas 
scribimus eidem capitaneo maris, uobis mittimus, presentibus alligatas, 

40 ut, cum opus erit, eas per unum grippum uelocissime mittere eidem 
capitaneo studeatis.

Commemoramus preterea uobis, ut operam detis et prouideatis 
illinc leuari facere de illis principalibus Constantinopolitanis et Grecis 
Amoree, quos magis suspectos habebitis, presertimque caloieros et pa- 

45 pates j| cum hoc quod, si uoluerint, habitare possint in Corphoi et in 
alijs locis nostris a Corfoi citra et non aliter modo aliquo || . Et demum 
cum sitis in facto et omnia optime intelligere possitis, relinquimus 
uobis hoc onus iudicio uestro importantissimum rebus uestris, ita quod, 
mediantibus prouisionibus vestris, status noster in illis partibus secu- 

50 rus et quietus reddatur. De quanto autem in premissis fueritis exe- 
cuti, curiosi eritis frequentibus literis vestris nos certiores efficere.

Ser Victori Capello, capitaneo nostro maris

Propter nonnulla, que in insula nostra Crete sensimus machinari 
contra honorem et statum nostrum, circa quam materiam scripsimus 

55 regimini nostro Crete, quantum opportere nouimus, uolumus et man
damus uobis, cum consilio nostro decern, quod, receptis presentibus, 
casu quo non immineret periculum rebus status nostri illarum partium, 
respectu classis Turchorum, expedire et mittere subito debeatis galeas 
quinque de Venetijs ex illis, quas uobiscum habetis, constituendo 

60 unum vicecapitaneum earum de numero supracomitorum ipsarum ga- 
learum, ilium videlicet, quern magis aptum et idoneum esse noueritis, 
cum ordine quod in Cretam cum ipsis galeis solicite debeat se conferre 
ad exequendum ea, que per illud regimen nostrum sibi comissa fuerunt. 
Commitatisque dicto vicecapitaneo quod, data executione per eum his 

65 que per regimen Crete sibi commissa erunt, cum galeis ipsis ad obe- 
dientiam vestram redire studeat.

De parte — — 14 
De non — — 1
Non sinceri — — 2

45 -46 cum hoc... modo aliquo προστεθειμένον έν τή ώμ διά παραπομπής. 
|| 61 quem διώρθ·ωσα : qui ό κώδιξ.
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ΚΒ'
Άμοιβαί εις τον Ίωάννην de Molino 

ώς συλλαβόντα τον συνωμότην Γεώργιον Καλλέργην
1461, ’Ιουλίου 23

Άπόφασις τοϋ Συμβουλίου των Δέκα, δπως, προς ίκανοποίησιν τοΰ εκ 
Χανιών Ίωάννου de Molino, δστις κατά την έπανάστασιν τοϋ Σήφη Βλα
στού προσήγαγεν εις την διοίκησιν Χανίων τον Γεώργιον Καλλέργην, εκ 
τών κυριωτέρων συνωμοτών, προ τής προκηρϋξεως δμως τών αμοιβών, δοθή 
εις αυτόν τό δικαίωμα, άντι χρηματικής αμοιβής, ν' άπαλλάξη τής εξορίας 
τρία άτομα.

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοϋ A.S.V.—Consiglio X: Misti, reg. 16 (1460- 
1466), φ. 34r.